2

	Совет

Солянского сельского поселения
	ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

	26 марта 2025 года
	№

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в решение Совета Солянского сельского поселения от 24.11.2021 № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с ч.1 ст. 26 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2006 года п. 1, 2 ч.1 ст. 5, ч. 6 ст. 13 Закона № 255-ФЗ, согласно ст. 45 Федерального закона №248-ФЗ , в соответствии с Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,
Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Солянского сельского поселения от 24.11.2021 № 46 (далее – Положение) следующее изменение:
1.1.В пункте 7 раздела 2 Положения предлог «не» исключить.

1.2. В раздел 3 Положения внести следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 8 заменить «.» на «;»;

2) пункт 8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обобщение правоприменительной практики.».

1.3. В раздел 4 Положения внести следующие изменения:

1) подпункт 2 Пункта 24 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) опрос;».
2) в подпункте 3 пункта 26 заменить «.» на «;»;

3) пункт 26 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) с использованием средств дистанционного взаимодействия.».

4) подпункт 2 пункта 27 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) временная нетрудоспособность по  болезни или необходимости присмотра за больным супругом (супругой), ребенком, родителями;».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета

сельского поселения

	П.Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	П. А. Перевозникова